
 

MINISTERIO SALUD 
HOSPITAL "HERMILIO VALDIZAN" 

DIRECCION GENERAL 

ooZ -DG/NEV-2022 

Resolución Directoral 

Santa Anda, 20 de enero del 2022 

VISTO: 

El Informe N° 007-OEA-HHV-2022, y Expediente N° 22MP-00586-00, sobre aprobación del Plan Anual 
de Contrataciones del Hospital Hermilio Valdizán para el año fiscal 2022; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EF, se aprobó el Texto Único Ordenado de la Ley N° 
30225 - Ley de Contrataciones del Estado, en adelante "La Ley", y con Decreto Supremo N° 344-2018- 
EF se aprobó su Reglamento, normas que deben observar las Entidades del Sector Público en 
procesos de contrataciones de bienes, servios u obras; teniendo en cuenta que dichos dispositivos 
prevalecen sobre las normas del procedimiento administrativo general, de derecho público y sobre 
aquellas de derecho privado que le sean aplicables, según establece la Primera Disposición 

De 	Complementaria Final de la Ley; 0210 
errnok, TI  

Ñp %., 
5 Que, el artículo 15° de la Ley de Contrataciones (Plan Anual de Contrataciones), en el numeral 15.1 - 

señala que teniendo en cuenta la etapa de formulación y programación presupuestaria del siguiente año 
fiscal, cada Entidad debe programar en el Cuadro de Necesidades los requerimientos de bienes, 

	

IV de 	 servicios y obras necesarios para el cumplimiento de sus objetivos y actividades para dicho año, los que 
deben encontrarse vinculados al Plan Operativo Institucional, con la finalidad de elaborar el Plan Anual 

	

ERm 	de Contrataciones; el cual debe prever las cc ntrataciones de bienes, servicios y obras cubiertas con el 

" 
Ivk 1s> jt,N) 	ir Presupuesto Institucional de Apertura, con independencia de que se sujeten al ámbito de aplicación de 

91- la presente norma o no, y de la fuente de financiamiento, conforme señala en el numeral 15.2 del racotado dispositivo; 

¿,,c,  Que, el Reglamento de la acotada Ley N° 30225, en su artículo 6° establece que el Plan Anual de 
Contrataciones es aprobado por el titular de la entidad, el cual deberá ser publicado en el SEACE y en 
el Portal Web de la respectiva Entidad; dentro de los cinco (05) días hábiles siguientes a la aprobación 
de dicho Plan; señalando además que es requisito para la convocatoria de los procedimientos de 
selección, salvo para la comparación de precios, que estén incluidos en el Plan Anual de 
Contrataciones, bajo sanción de nulidad; 

Que, mediante Memorándum N° 0015-0L-H1V-2022, de fecha 19 de enero del 2022 el Jefe de la 
Oficina de Logística remite ala Directora Ejecutiva de Administración, el Plan Anual de Contrataciones 
para el año 2022, del Hospital Hermilio Valdizán, solicitando su aprobación; 

Que, mediante Informe N° 007-0EA-HHV-2022, de fecha 19 de enero del 2022, la Directora Ejecutiva 
de Administración solicita a la Dirección General del Hospital, la aprobación del acotado Plan Anual, por 
lo que se hace necesario expedir el respectivo acto resolutivo; 

En uso de las facultades conferidas por el artículo 11° inc. o) del Reglamento de Organización y 
Funciones del Hospital Hermilio Valdizán, aprobado por Resolución Ministerial N° 797-2003-SA/DM; y 
contando con la visación de la Oficina de Logística, Oficina Ejecutiva de Administración y Oficina de 
Asesoría Jurídica; 



s.1-1,11JD 
lío 	icüzan 

mu,,, X,;TER 
Hoz-,pitai "He 

our-ka. — .t.11,c' SE RESUELVE: 
dd 

Artículo 1.- APROBAR, el Plan Anual de Contrataciones del Hospital Hermilio Valdiz 
fiscal 2022, el mismo que consta de una (01) página, formando parte de la presente Res 

•••, 

n, para el año 
lución. 

)119-Lisorzi.P,  Artículo 2.- DISPONER, la publicación de la presente Resolución en el SEACE, dentro de los cinco (05) 
días hábiles siguientes de su aprobación. 

Artículo 3.- ENCARGAR a la Oficina de Estadística e Informática, la publicación 
Resolución a través de la Página Web de la institución. 

Regístrese, Comuníquese y Archívese; 

M.C. Gloria Lu Cueva Vergara 
DireCtOra cuera e) 

C.M.P N9  21 	1.2799 

GLCV/. 
DISTRIBUCIÓN: 
SDG. 
OEA 
OL 
OAJ. 
INFORMATICA 

 

e la presente 



• 

r. 

o 
o 

F
E

C
H

A
 P
R

E
V

IS
T

A
 

D
E

L
A

 

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 

2
 -

  F
e b

re
ro

  

1
0

 -
  O

ct
u

b
re

  
 

1
1

 -
  N

ov
ie

m
b
re

  

8
 -

  A
g

o
st

o
  

o 
E 

W 

E 
E 
-. 
,,12 

N 
w 

1' ' 
u o 1 . L • , 	z 	z 

z 	< 	■-,-, 
w 1 

ur_ 

m 

O 
co-1  

o 
 o 

o 

m ,-, 
6 
0 

o 
0 

m 
, 
6 
0  

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 U

B
IC

A
C

I Ó
N

 

G
E

O
G

R
Á

F
IC

A
 D

E
L 

LU
G

A
R

 D
E

 L
A

  

P
R

E
S

T
A

C
IÓ

N
 

, , m N 
m 
, , , , ,-- , , en 

> 
o 
1 

,-, -, 

. 

1 

V
A

L
O

R
 E

S
T

IM
A

D
O

 

D
E

 L
A

 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IÓ

N
  

'2
16

0
0

0
5

 

1
5

0
0

0
0
0

 
 

3
1

5
0
0
0

 

1
7

5
0

0
0

 

3
0

0
0

0
0

 

6
1
2
0
0
0
 

< o e, 
0 z 
a. O 
1'  

	

1 3 	3 1 I 
56 

	

,r, 	v, 
 13 

TD v) 
 1,  
o ,,, 

2 
o v, 

2 o u, 

0 
a o 
E z 
Z...'S 

, 	r-1 cH . 

o o 
N 
.-) 
N 

o o o o 
O 
N 
, 

w 
0 < 

2 
O u, 
Z 2 
O 

- :1- 	:2 2  , 
1 1 
(U 	CU 
(/ ) 	(.9 

_ 
z 

: 2 
2 
<U 
, 

c 
- 
''' 

(.9 

7,3 

O 

D
ES

C
R

IP
C

IÓ
N

 D
E

 LO
S

 B
IE

N
E

S
,  S

E
R

V
IC

IO
S 

Y  
O

B
R

A
S

 A
 

C
O

N
T

R
A

TA
R

 

(S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O
 Y

 L
IM

P
IE

Z
A

 D
E

L 

H
H

V
 
 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 S
E

G
U

R
ID

A
D

 Y
 V

IG
IL
A

N
C

I
A

 
 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

 Y
 T

R
A

S
L

A
D

O
 D

E
 

A
G

U
A

 P
A

R
A

 C
O

N
S
U

M
O

 H
U

M
A

N
O

 
 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 R
E

C
O

LE
C

C
IO

N
,  T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
 Y

 

D
IS

P
O

S
IC

IO
N

 F
IN

A
L

 D
E

 R
E

S
ID

U
O

S
 S

O
L

ID
O

S
 
 

C
O

M
B

U
S

T
IB

L
E

 D
IE

SE
L  

B
5
-S

50
 
 

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 P
A

R
O

X
E

T
IN

A
 2
0
 M

G
 P

A
R

A
 E

L
 

H
H

V
 

A
N

TE
-C

E
D

E
N

TE
 

S
IE

-0
1
0
- 2

0
2
1
-H

H
V

 

1. 
Z 

O
B

JE
TO

 D
E

  

C
O

N
TR

A
TA

C
IÓ

 

N
 

S
e
rv

ic
io

  
 

,S
e

rv
ic

io
  

S
e

rv
ic

io
  
 

S
e
rv

ic
io

  

c 
1,  03 

c 
.92 co 

TI
P

O
 D

E
 P

R
O

C
E

S
O

  

( C
on

cu
rs

o  
P

ú
bl

ic
o  

C
on

cu
rs

o  
P

ú
b

lic
o

  

A
d

ju
d
ic

a
c
ió

n
  S

im
p
lif

ic
a

d
a

  
 

A
d

ju
d
ic

a
ci

ó
n

  S
im

p
lif

ic
a

d
a

  
 

S
ub

a
st

a
  I
n

ve
rs

a  
E

le
ct

ró
n

ic
a
  
 

S
u

b
a

st
a

  I
nv

e
rs

a  
E

le
ct

ró
n

ic
a  

E
N

T I
D

A
D

 

,C
O

N
V

O
C

A
N

TE
  D

E
  L

A
 

C
O

M
P

R
A

 

C
O

R
P

O
R

A
T

IV
A

 O
 

E
N

C
A

R
G

A
D

A
 

T
IP

O
 D

E
 C

O
M

P
R

A
 

O
 SE

LE
C

C
IO

N
 

P
o
r  

la
  e

n
ti

da
d

 
 

P
o
r  

la
  e

n
ti

d
a
d

 
 

P
o

r  
la

  e
n
ti

d
a
d

 
 

P
or

  l
a  

e
n

ti
d

a
d

 
 

,P
o

r  
la

  e
n
ti

d
a
d

 
 

P
o

r  
la

  e
n
t i

da
d 

1 
1-1 	N m cr (r1 lD  

O 

2
0

17
2

1
5

5
3

1
7

 

O u 
1Z 	o 
< 

:;" 

H
O

S
P

IT
A

L
 H

E
R

M
IL

IO
 V

A
L

D
IZ

Á
N

 
LD

)  
U

N
ID

A
D

 E
JE

C
U

T
O

R
A

 :
  

P
L
A

N
 A
N

U
A

L
 D

E
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IO
N

E
S

 -
  2

0
2

2
 

D
ir
e
ct

iv
a

  N
2 

00
2
-2

0
19

-O
S

C
E

/C
D

 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 SA
L

U
D

 

O 
(.7 

H
O

S
P

IT
A

L
 H

E
R

M
IL

IO
 V

A
L
D

IZ
A

N
 

IA
)  
N

O
M

B
R

E
 D

E
 L
A

 E
N

T
ID

A
D

 :
  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

